

## **Tidöpartiernas förslag om informationsplikt strider mot lärares yrkesetik**

Lärares främsta uppdrag är undervisning. Men uppdraget att ha en förtroendefull relation till eleverna och inte sprida information vidare är omöjligt att kombinera med en informationsplikt. Att svenska lärare kan bli skyldiga att slå larm om personer utan uppehållstillstånd krockar med yrkesetiken.

Det är beklagligt att Tidöpartierna går vidare med förslaget om att myndigheter och kommuner ska bli skyldiga att slå larm om personer som vistas i Sverige illegalt. Sveriges Lärare och många andra riktar nu stark kritik mot förslaget och protesterar mot ett tvång att anmäla elever som misstänks inte ha uppehållstillstånd.

Rätten till utbildning tillfaller alla barn enligt FN:s barnkonvention och är inte avhängigt uppehållstillstånd. I skolan ska fokus vara en kvalitativ utbildning, inte att misstänkliggöra och rubba tryggheten för enskilda elever.

Förslaget krockar alltså även med lärarnas yrkesetik. Lärares främsta uppdrag är undervisning. Men vi lärare måste också skydda elever mot skada och trakasserier, ha en förtroendefull relation till såväl elev som vårdnadshavare och inte sprida information vidare – om det inte är för elevens bästa. Detta är uppdrag som vi ser är omöjligt att kombinera med en informationsplikt. Lärarna vill ägna sig åt det som de är utbildade för, att undervisa, inte åt att jaga papperslösa elever.

Vi motsätter oss inte den lagstiftning som reglerar att man inte ska uppehålla sig i ett land illegalt. Men att ge lärare i uppdrag att vara en del av det, är ytterst problematiskt. Lärare kan aldrig bli verktyg för att verkställa politik inom andra områden än utbildning.

Informationsplikten kan komma att upplevas som att lärare ges mandat att ta ställning i frågan om uppehållstillstånd. Den makten över elevers liv bör lärare inte ha. Att negativt särbehandla en elev, på grund av att den hör till gruppen barn som saknar uppehållstillstånd i Sverige, står i strid med såväl Barnkonventionen som lärares yrkesetik.

Den riktning som nu tas för utredningen är bedrövlig. Det finns ännu inte något tydligt undantag från anmälningsplikten för yrkesgrupper inom exempelvis skola eller sjukvård. I stället för att leta sätt att straffa lärare eller vårdpersonal som vägrar ange sina elever eller patienter, bör utredningen syfta till att kartlägga vilka effekter ett sådant förslag kan få.

Vi önskar att Södertälje kommun står upp för att anmälningsplikt inte bör införas i kommunal verksamhet och hoppas att merparten av ledamöterna den 29 september ställer sig bakom detta.

### **För styrelsen i Sveriges Lärare Södertälje**

Carina Tidén, ordförande

Eva Dekany-Ström, ordförande